会議録
会議の名称  平成27年度 第3回西東京市スポーツ推進審議会

開催日時 平成27年11月14日（水曜日）午後6時から6時40分まで

開催場所 保谷庁舎4階 第3会議室

出席者 委員：北岡会長、内田委員、飯塚委員、姉松委員、村上委員、前田委員、

林委員、岡田委員、中山委員

欠席：種村委員（事務局）、宮坂課長、國府方係長、田渕主査

議題 議題1 報告

（1）多摩六都リレーマラソン2015応募状況について

議題2 西東京市スポーツ振興補助金の交付について

（1）平成27年度西東京市スポーツ振興事業補助金の審査結果1

（2）平成27年度西東京市スポーツ振興事業補助金の審査結果2

議題3 その他

会議資料の

名称

資料1 平成27年度西東京市スポーツ振興事業補助金の審査結果1

資料2 平成27年度西東京市スポーツ振興事業補助金の審査結果2

記録方法 □全文記録 □発言者の発言内容ごとの要点記録 ■会議内容の要点記録

会議内容

・スポーツ振興課長挨拶

・スポーツ振興課職員挨拶

・会長挨拶

・配付資料の確認

・事務局より配付資料の確認を行う。

議題1 報告

（1）多摩六都リレーマラソン2015応募状況について

○事務局：

 平成27年12月23日に、都立小金井公園にて、小平市、東村山市、清瀬市、東久留米

市、西東京市の5市で多摩六都リレーマラソン2015を実施します。9月1日から9月30日に

募集しました。

○会長：

 ご質問はありますか

○委員：

 各市20チームの原則は崩れるのか。

○事務局：

 各市原則20チームですが、5市で100チームを集めるのが第一優先となります。

○委員：

 順位を競うのですか。

○事務局：

 部門が5部門ありまして、各部門1位から3位まで表彰します。

○委員：

 各市応募にばらつきがあるが、募集はどのように行ったのですか。

○事務局：

 各市の市報、多摩北部都市広域行政圏協議会ニュース、ジェイコム，FM西東京で宣伝

しました。

 シルバーウィークの連休前は応募が少なかったので、市のフェイスブックで周知し、

市内のスポーツクラブ、高校、警察署、消防書に訪問しご案内した結果、当市は50チー

ム集めることができました。

 これらの募集活動の内容は各市にも、随時、情報提供を行いました。

○会長：

 救急体制はどうですか。

○事務局：

 看護師と地元の小金井消防署の救急隊が待機いたします。

○委員：

 中学生以下のチームの応募はいかがですか。

○事務局：

 西東京市の1チームのみです。

議題2 西東京市スポーツ振興補助金の交付について

（1）平成27年度西東京市スポーツ振興事業補助金の審査結果1

○事務局：

 資料1に基づき説明

○会長：

 ご質問ありますか。

○委員：

 結果はどうでしたか。

○事務局：

 全国大会28チーム出場し、このチームは1回戦敗退し、敗者戦にまわり、勝利し、28

チーム中17位の成績です。

○会長：

 補助金をお認めいただいてよろしいでしょうか。

（委員異議なし）

（2）平成27年度西東京市スポーツ振興事業補助金の審査結果2

○事務局：

 資料2に基づき説明

○委員：

 結果はどうでしたか。

○事務局：

 グループリーグを2位で通過し、本選トーナメントに進みました。本選では、2回勝ち

まして、ベスト16の成績です。

○会長：

 補助金をお認めいただいてよろしいでしょうか。

（委員異議なし）

議題3 その他

○事務局：

 スポーツ推進だよりを作成し、配付させていただきましたのでご覧になってくださ

い。

○事務局：

 青嵐中学校出身の宮川紗江さんが、10月23日からイギリス グラスゴーで開催される

世界選手権大会に日本代表として出場します。オリンピック候補の選手です。応援よろ

しくおねがいします。

 同じく、青嵐中学校出身の今村卓也さんが9月20日に岡山県で行われたムエタイ大会

で世界チャンピオンになりましたことをご報告します。

 市としましては、世界選手権以上に出場した選手につきましては、横断幕、ホームペ

ージ、市報、市長の表敬訪問等、一定の基準を作成して応援していこうと考えておりま

す。

○会長：

 その他、ございますでしょうか。

（委員、事務局とも特になし）

以上